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Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Kære Miljø- og Fødevareudvalg  

 

Handlingsplan for cirkulær økonomi – National plan for forebyggelse og 

håndtering af affald 2020-2032 (herefter "handlingsplanen") er offentliggjort.  

 

Handlingsplanen har været i høring frem til 9. februar 2021. Der er indkommet 

svar fra 72 parter, som Miljøministeriet har behandlet med bidrag fra flere 

ministerier. 

 

Jf. EU's affaldsdirektiv er medlemsstaterne forpligtet til at udarbejde en national 

plan for forebyggelse og håndtering af affald mindst hver 6. år og leve op til en 

række krav til planernes indhold. Handlingsplanen fungerer som et centralt 

værktøj og rammesættende dokument for den kommunale affaldsplanlægning.  

 

Handlingsplanen beskriver regeringens vedtagne politik inden for forebyggelse og 

håndtering af affald. Handlingsplanen er struktureret efter den cirkulære 

værdikæde; fra design, forretningsmodeller, forbrug, reparation og genbrug til 

affaldsindsamling og -behandling. Derudover har planen tre temakapitler om den 

cirkulære værdikæde for biomasse, byggeri og plastik. Handlingsplanen 

indeholder 129 initiativer, hvoraf langt hovedparten allerede er vedtaget og 

finansieret i regi af bl.a. affaldsdirektivet (2018), Strategi for cirkulær økonomi 

(2018), Plastikhandlingsplanen (2018), engangsplastikdirektivet (2019), 

Vækstplan for logistik og handel (2020), Klimaplan for en grøn affaldssektor og 

cirkulær økonomi (2020), Strategi for grønne offentlige indkøb (2021) samt 

National strategi for bæredygtigt byggeri (2021). Derudover indeholder 

handlingsplanen enkelte mindre nye initiativer. Udover at sammenskrive de 

seneste års politiske udspil og aftaler inden for cirkulær økonomi, indeholder 

handlingsplanen en række kvalitative nationale målsætninger, samt tilknyttede 

kvantitative indikatorer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Lea Wermelin 
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